



**TURYSTYCZNY RAJD SAMOCHODOWY
Z OKAZJI DNIA KOBIEC 2025**

TURYSTYCZNE SAMOCHODOWE MISTRZOSTWA OKRĘGU BYDGOSKIEGO PZM
2025 - RUNDA 2.

TURYSTYCZNY PUCHAR GRUDZIĄDZA 2025 - RUNDA 1.
GRUDZIĄDZ, dn. 8.03.2025r.



Dzień Kobiet – skąd to się wzięło?

Wbrew niektórym obiegowym opiniom nie jest to wymysł i relikc ideologii PRL, nawet nie jest to wynalazek komunistów. Właściwie dzień poświęcony kobietom nie jest nawet wynalazkiem współczesności.

Święta Kobiet przed Dniem Kobiet - historia dawna i ta dawniejsza

Już w starożytnym Rzymie obchodzono "Matronalia" ustanowione, jak legenda głosi, przez Romulusa w VIII w. p.n.e. – święto poświęcone Junonie, opiekunce kobiet, bogini małżeństwa i macierzyństwa. W tym dniu mężowie obdarowywali swoje żony prezentami oraz modlili się o ich zdrowie i szczęście.

Również w starożytnym Rzymie obchodzono "Vestalia" święto na cześć Westy, bogini ogniska domowego i państwowego. W tym dniu kobiety zamężne składały ofiary w postaci pożywienia w świątyni Westy.

W średniowiecznej Europie obchodzono Dzień św. Agaty, patronki kobiet i ochrony przed pożarami.

Współczesna historia Międzynarodowego Dnia Kobiet

Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z początku XX w.

Pierwszy dzień kobiet ustanowiono przez Socjalistyczną Partię Ameryki obchodząc go dnia 28 lutego 1909 roku.

Rok później w Kopenhadze podczas konferencji Międzynarodówki Socjalistycznej ustanowiono Dzień Kobiet bez ustalenia dokładnej daty

W kolejnych latach Dzień Kobiet najczęściej łączony był z licznymi wiecami i zgromadzeniami, na których protestowano przeciwko wojnie i wyrażano solidarność z ruchem na rzecz praw kobiet.

Obecnie święto Kobiet obchodzone jest w około 30 krajach na świecie. Co ciekawe, nie wszędzie, święto pań wypada 8 marca.

Dzień Kobiet w Polsce

W Polsce Dzień Kobiet po raz pierwszy odbył się 24 marca 1924 roku. Wówczas jednak święto pań nie cieszyło się zbyt wielką popularnością. Zmieniło się to w okresie PRL-u. Wtedy Dzień Kobiet obchodzony 8 marca cieszył się dużym zainteresowaniem. W zakładach pracy wręczano kobietom kwiaty, najczęściej goździki i tulipany. Jednak ze względu na swój polityczny charakter 8 marca był traktowany niczym przymusowe święto. Dopiero w latach 90. zaczęto postrzegać je nieco inaczej.

Kobiety w historii Polski

W naszej historii nie brakuje pań, których niesamowita siła i determinacja budzą podziw. Władysław Łokietek był głową polskiego państwa. Ale to jego żona Jadwiga była szyćą, na której ta głowa spoczywała. Nawet po śmierci królewskiego małżonka nie zamierzała oddać władzy. „Królowa może być tylko jedna” – mówiła otwarcie i nawet jako siedemdziesięcioletnia staruszka wciąż trzęsła polską polityką.



TURYSTYCZNY RAJD SAMOCHODOWY Z OKAZJI DNIA KOBIEC 2025

TURYSTYCZNE SAMOCHODOWE MISTRZOSTWA OKRĘGU BYDGOSKIEGO PZM
2025 - RUNDA 2.

TURYSTYCZNY PUCHAR GRUDZIĄDZA 2025 - RUNDA 1.

GRUDZIĄDZ, dn. 8.03.2025r.



Jadwiga Andegaweńska koronowana na króla Polski w wieku zaledwie 10 lat, nie była figurantką, ani cichą, pogrążoną w modłach ascetką. Pobożność łączyła z ambicją. I nie bała się wypominać błędów nawet najwyżej postawionym ludziom Kościoła.

Maria Skłodowska-Curie najświetniejsza polska przedstawicielka nauki, fizyk, chemik, odkrywczyni radu i polonu, pierwsza kobieta, która otrzymała Nagrodę Nobla, a do tego podwójna laureatka tej Nagrody.

Irena Kosmowska, jedyna kobieta w gabinecie rządowym w całej historii II RP. Gdy powołano w Lublinie samozwańczy rząd ludowy Ignacego Daszyńskiego, Kosmowska weszła w jego skład jako wiceminister jednocześnie do spraw opieki społecznej i propagandy, udowadniając, że kobiety mogą – i powinny – aktywnie uczestniczyć w polityce.

Elżbieta Zawacka, pseudonim „Zo” lub „Zoya” była jedyną kobietą-cichociemną, czyli żołnierką zrzuconą przez Polskie Siły Zbrojne na terenie okupowanego kraju w czasie II wojny światowej. Ta doskonała wywiadowczyni brawurowo unikała aresztowania i odważnie wypełniała konspiracyjne zadania.

Irena Sendlerowa - pielęgniarka, działaczka społeczna, podczas drugiej wojny światowej pracowała w Radzie Pomocy Żydom „Żegota”, uratowała od śmierci ok. 2500 żydowskich dzieci. Postać znana na całym świecie.

Kobiet, które zasłynęły w historii Polski jest o wiele, wiele więcej, o czym można byłoby napisać pewnie niejedną książkę.

Historia pierwszych kobiet za kierownicą

Pierwszą kobietą, która samodzielnie przejechała dłuższy dystans samochodem, była Bertha Benz – żona Karla Benza, wynalazcy pierwszego samochodu. W 1888 roku, bez wiedzy męża, wsiadła do auta i przejechała 106 km, udowadniając, że samochód nie jest jedynie zabawką dla panów. Legenda głosi, że po drodze zatrzymała się u aptekarza, który sprzedał jej benzynę – i tak powstała pierwsza stacja paliw na świecie!

A co z Polską? Już w latach 30. XX wieku rajdowe trasy podbijała Maria Koźmianowa, zwana "królową polskich rajdów", a zagranicą znana jako „von Kozmian”. W wielu rajdach i wyścigach startowała za kierownicą 90-konnego, 750-kilogramowego Bugatti T37, uważanego za niebezpieczny i nieprzewidywalny w prowadzeniu na swoich wąskich kołach. Wielu mężczyzn obawiało się startów za kierownicą tej maszyny, tymczasem Maria ... odnosiła sukcesy notując wysokie miejsca w klasie „1500”.

Międzynarodowy Dzień Kobiet - w dzisiejszym świecie

We Włoszech obchody rozpoczynają się już tydzień wcześniej i są wyjątkowo huczne. Panie dostają bukiety akacji srebrzystej oraz prezenty nie tylko od mężczyzn, ale obdarowują też upominkami siebie nawzajem.

Rosja traktuje 8 marca niemal jak drugie Boże Narodzenie – dzień wolny od pracy i festiwal kwiatów!

Wietnam obchodzi dwa Dni Kobiet – 8 marca i 20 października. Dwa razy więcej prezentów? Brzmi jak dobry pomysł!



TURYSTYCZNY RAJD SAMOCHODOWY Z OKAZJI DNIA KOBIEC 2025

TURYSTYCZNE SAMOCHODOWE MISTRZOSTWA OKRĘGU BYDGOSKIEGO PZM
2025 - RUNDA 2.

TURYSTYCZNY PUCHAR GRUDZIĄDZA 2025 - RUNDA 1.

GRUDZIĄDZ, dn. 8.03.2025r.



W Białorusi i Kazachstanie Dzień Kobiet jest świętem narodowym, więc panowie nie mają wymówki – muszą się postarać!

Wielka Brytania stawia na edukację organizując tego dnia wykłady i spotkania dedykowane prawom płci pięknej.

W słonecznej Tunezji święto pań obchodzone jest dopiero 13 sierpnia.

Są też miejsca, takie jak na przykład Iran, gdzie celebrowanie Dnia Kobiet jest surowo zabronione.

Symbolika Kwiatów i Kolorów w Dniu Kobiet

Dzień Kobiet to doskonała okazja do wyrażenia wdzięczności oraz szacunku wobec niezwykłych kobiet w naszym życiu, niezależnie od ich roli czy statusu społecznego.

Mimosa: reprezentuje zarówno siłę, jak i delikatność, co doskonale oddaje charakter kobiet.

Tulipany:

Czerwone tulipany – symbolizują miłość oraz głębokie uczucia.

Różowe tulipany – oznaczają wdzięczność oraz radość, tworząc ciepłą atmosferę.

Żółte tulipany – wyrażają optymizm i entuzjazm.

Róże:

Czerwone róże - miłość i namiętność, idealne dla ukochanej osoby.

Różowe róże - wdzięczność oraz szczęście, doskonałe dla bliskich przyjaciółek.

Białe róże - czystość i niewinność

Frezje: wyrażają niewinność oraz świeżość uczuć.

Kolory kwiatów na Dzień Kobiet mogą również pełnić rolę manifestu równości płci, wnosząc dodatkowy wymiar do ich symboliki:

Fiolet – symbolizuje sprawiedliwość, będąc barwą związaną z walką o prawa kobiet.

Zieleń – reprezentuje równość, podkreślając dążenie do pełnego uznania roli kobiet w społeczeństwie.

Biel – kojarzona z czystością oraz prawami kobiet, wprowadzając elementy harmonii i równowagi.

Podsumowanie

Dzień Kobiet to nie tylko kwiaty i życzenia. To święto, które przypomina o sile, determinacji i niezłomności kobiet na przestrzeni wieków. Od starożytnego Rzymu, przez ruchy sufrażystek, aż po współczesne manifesty na rzecz równouprawnienia – historia kobiet to historia odwagi i walki o swoje miejsce w świecie. Więc panowie, niech 8 marca nie będzie tylko okazją do wręczenia kwiatka, ale także do refleksji nad rolą kobiet w waszym życiu! A panie? No cóż, świętujcie na własnych zasadach, tak jak lubicie najbardziej!